
Většina mladých Britů si myslí, že by Izrael
neměl existovat
- editor007 | 7. června 2024

UK / IZRAEL: Většina mladých Britů si nemyslí, že by Izrael měl existovat, odhalil nový
průzkum UnHerd. V samostatné otázce byli mladí respondenti též dotázáni, kdo je více
vinen za válku v Gaze. Polovina z nich obvinila izraelskou vládu, čtvrtina odpověděla, že
Hamas.

Většina mladých Britů si nemyslí, že by Izrael měl existovat, odhalil nový průzkum UnHerd.
Předběžné výsledky exkluzivního průzkumu zahrnujícího 1 012 voličů, který se zaměřoval na
zahraniční politiku a který provedla agentura Focaldata, odhalily, že ohromujících 54 % lidí ve věku
18-24 let souhlasilo s tvrzením, že „stát Izrael by neměl existovat.“ Jen 21 % nesouhlasilo.

Tento výsledek navazuje na další průzkumy serveru UnHerd.com na stejné téma. V samostatné
otázce byli mladí respondenti dotázáni, kdo je více vinen za válku v Gaze. Polovina z nich obvinila
izraelskou vládu, zatímco čtvrtina odpověděla, že Hamas. Pouze 19 % uvedlo „všichni stejně.“

Vysoká míra expozice války na internetu a sociálních médiích se zdá, že zvýšila zájem mezi mladými
Brity. AI-generovaná grafika „all eyes on Rafah“ byla nedávno sdílena více než 44 milionkrát na
Instagramu, přičemž pro-palestinský obsah se také šíří na TikToku. Kritici tvrdí, že čínská sociální
platforma úmyslně propaguje protiizraelský obsah, což TikTok popírá, s odvoláním na existující
postoje své mladé uživatelské základny.

https://cz24.news/vetsina-mladych-britu-si-mysli-ze-by-izrael-nemel-existovat/
https://cz24.news/vetsina-mladych-britu-si-mysli-ze-by-izrael-nemel-existovat/


Tyto postoje se odrážejí v dalších průzkumech UnHerd, které se ptaly mladých Britů na jejich zájem
o války po celém světě. Zjistilo se, že Britové ve věku 18-24 let se mnohem více zajímají o válku v
Gaze než o konflikt mezi Ruskem a Ukrajinou nebo o napětí mezi USA a Čínou. Mezi touto skupinou
bylo 38 % velmi zaujato konfliktem v Gaze a 28 % mělo jistý zájem, zatímco 19 % a 44 % bylo velmi
nebo trochu zaujato válkou na Ukrajině.

Jak izraelská válka vstupuje do osmého měsíce, veřejné mínění se pomalu mění ve prospěch
Palestiny. Historické průzkumy ukazují, že podpora Izraele byla na nejvyšší úrovni krátce po útocích
7. října na 21 %, ale od té doby tento údaj klesl. Ačkoliv mladí lidé byli nejvíce skeptičtí vůči Izraeli
před útokem, celková podpora pro židovský stát ve stejném časovém období klesla na 16 %, podle
údajů společnosti YouGov.

Tento týden je na stole nový návrh příměří a USA tlačí na Izrael, aby jej přijal. Dohoda by zahrnovala
výměnu vězňů za rukojmí a vytvořila by prostor pro jednání. Příměří má silnou podporu většiny v UK.

 

Zpracoval: Prvni Zpravy

ZDROJ

https://unherd.com/newsroom/majority-of-young-britons-think-israel-should-not-exist/

